
 
 
 
 

 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CURSINHOS UNIVERSITÁRIOS POPULARES 
CNPJ: 27.529.813/0001-20 
ENDEREÇO: Rua Coronel José Eusébio, n. 95, casa 13. 
​           Bairro Higienópolis, São Paulo - SP. CEP: 01239-030 

 
 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ENTREVISTAS PARA O EDITAL Nº 01/BC/2025 

PROCESSO SELETIVO DE  VOLUNTÁRIOS 2025 
 

O Presidente Organizacional da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CURSINHOS UNIVERSITÁRIOS 
POPULARES (Brasil Cursinhos), associação privada e sem fins lucrativos, no uso de suas 
atribuições legais, estatutárias e regimentais, a respeito do Edital Nº 01/BC/2025 que trata do 
Processo Seletivo de Voluntários 2025, RESOLVE: 
 

1.​ Prorrogar o prazo para realização das entrevistas do Edital Nº 01/BC/2025, que era até as 
23h59 do dia 07 de fevereiro de 2025, para  até as 18h do dia 12 de fevereiro de 2025. 
 

2.​ Alterar a data de divulgação do resultado para dia 14 de fevereiro de 2025. 
 

3.​ Conceder prazo adicional para o preenchimento da ficha de inscrição, disponível no link 
https://forms.gle/36LtLXehiTJv9xuPA, até às 23h59 do dia 07 de fevereiro de 2025, aos 
candidatos que tenham se inscrito para vaga através do site Atados. 
3.1.​ O candidato(a) que não fizer o preenchimento da ficha de inscrição, independente do 

motivo apresentado, estará desclassificado deste processo seletivo. 
 

4.​ Conceder prazo adicional até às 23h59 do dia 10 de fevereiro de 2025 para que o 
candidato(a) inscrito(a) neste processo seletivo realize o agendamento da sua entrevista 
através do site: https://sistemas.brasilcursinhos.org/entrevista/login com login e senha 
encaminhados através do endereço de e-mail informado na ficha de inscrição. 
4.1.​ As informações de acesso ao sistema serão encaminhadas ao e-mail do(a) 

candidato(a) somente após o preenchimento da ficha de inscrição. 
4.2.​ Em caso de problemas durante o agendamento da entrevista, o candidato deve entrar 

em contato através do e-mail gestaodepessoas@brasilcursinhos.org até 12/02/2025. 
4.3.​ O candidato que não realizar o agendamento da sua entrevista, ou entrar em contato 

informando o problema que está impedindo o agendamento no link acima, dentro do 
prazo, independente do motivo, estará desclassificado deste processo seletivo. 

 

As demais regras e prazos do Edital Nº 01/BC/2025 seguem inalteradas. 
 
 

São Paulo, 03 de fevereiro de 2025. 
 

 

 
 

Roger Eliodoro Condras 
Presidente Organizacional da Brasil Cursinhos 

Gestão 2024-2025 
 

https://brasilcursinhos.org/wp-content/uploads/2024/12/Edital-N01BC2025_assinado.pdf
https://forms.gle/36LtLXehiTJv9xuPA
https://sistemas.brasilcursinhos.org/entrevista/login
mailto:gestaodepessoas@brasilcursinhos.org
https://brasilcursinhos.org/wp-content/uploads/2024/12/Edital-N01BC2025_assinado.pdf

	1.​Prorrogar o prazo para realização das entrevistas do Edital Nº 01/BC/2025, que era até as 23h59 do dia 07 de fevereiro de 2025, para  até as 18h do dia 12 de fevereiro de 2025. 

		2025-02-03T02:43:44-0300




